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a) te kete zorcsi tc ploie per te vcpruar: 
b) te jele ne kushte shendetcsorc qc e lejojne te kryejc dctyrcn: 
c) re mos jete i denuar me vendim te rormes se prere per kryerjcn e veprave pcnale: 
c;) tc mos kcte ndaj tij masa disi pl inorc qe nuk jane shuar. 

l. Krrtere te pergjithshme: 

Specialist nc Sektorin c Zyres Vendore Peqin. ne Drejtorine Rajonalc Le Agjencisc Kombetare re 
Punesimit dhe Aftesive, Elbasan. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligiit nr.7961. date 12.07.1995 ··K.odi i Punes j Republikes se Shqiperise .. i 
ndryshuar, Ligjit nr: 1512019 "Pcr nxitjen e punesimit". Vcndimit te Keshillit le Ministrave nr.554 
date 31.07 .2019 --Ph krijirnin. menyren e organizimit dhc te funksionimit te Agjencise Kombetare 
te Punesimit dhe Aftesive ", i ndryshuar, Urdherit le Kryerninistrit nr.164. date 05.10.2023 .. Per 
miratimin e srrukturcs dhe te organikcs se Ag_jencise Kombetare t.e Punesimit dhe Aflesivc .. i 
ndryshuar, (Idhezimit te Ministrit te Ekonomisc, Kultures dhc fnovacionit nr.560. date 26.07.2024 
"Per menyren c emerimit.transferirnit dhe lirimit nga detyra te punonjesve te Drejwrive Rajonale 
te Agjencise Kornbetare tc Punesimit dhe Aftesivc qe trajtohcn me Kodin c Punes" dhe shkreses 
me m.866 prot, date 23.10.2024 ··Kerkesc per shpallje vendi te lire" te Drcjtorisc Rajonalc tc 
Agjencisc Kombetare le Punesirnit dhe Aftesive, Elbasan, prolokolluar ne AKPA me nr.2613 prot. 
dale 25.10.2024,ju lutem proccdoni me shpalljen e njoftimit per vcndin c lire ne Iaqen elektronike 
zyrtare tc AKPA-s si dhe 11c njc vend te dukshern ne hy1je te arnbientcve te Dreitorise Rajonale te 
Agjencisc Kornbetare te Punesimit dhc Aftesive Elbasan. brencla dales 30.10.2024. si me pcshte: 

DRF..JTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBitTARF. TE PUNESIMlT DHE 
AFTESIVE, ELBASAN 

DRE.JTORlSE SE MARREDHENIEVE ME PlJBLIKliN 

KETU 

Lenda: Njoftim per vend te lire punc 
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- Vlcresirni per dokumentacionin e dorezuar cshte 40 pike i ndare ne: 

i. arsimimi: 20 pike: 
ii. njohurite ne fushcn e TIK- ut: 20 pike: 
- Vleresimi per kriteret e tjcra nepcrmjct intervistcs ml:! goje cshtc 60 pike: 

Slruktura c vlcresimit le kandidatevc litues ne fazen e dyte zhvillohet si me poshtc: 

Dokumentet c aplikimit dorezohen ne zyreu c protokollit te Drejtorise Qendrore te AK.P1\-s. 

brenda dates 07. l 1.2024. 

Njoflirni bchet ne faqcn elekrronike zyrtare te Agjencise Kombetnre tc Punesimit dhe Afteslvc nga 
Drejtoria e Marredhenievc me Publikun. si dhe ne nje vend re dukshern ne hyrjc LC ambicnieve le 
Drejtorise Rajonale tc Agjencisc Korn betare Le Punesimit dhe Afiesive. Elbasan. 

Te gjitha <lokurnental duhet Le jene origjinale ose kopje tc noterizuara re tyre. Dokumentat ne 
gjuhcn e huaj duhet re jcne te perkthycra ne gjuhcn shqipe. si dhe te jcue te noteriz.uara. 

a) letcr motivimi per pozicionin: 
b) jetesbkrimin tCV-ne). i cili plotesohet sipas Iormatit ne shtojcen nr. I te Udhezimit te \tlinislrit 
te Ekonomise. Kuliures dhe lnovacionit nr.560. date 26.07.2024 "Per 111e11yren e cmcrirnit. 
transferimit dhe lirirnit nga detyra tc punonjesvc te Drejtorive Rajonalc le 1\gjencise Kombctarc re 
Puncsimit dhe Aftesive qe uajtohen me Kodin c Punes"; 
c) karten e idcntitetit: 
c) diplorneu dhe listen e notavc: 
cl) librezen e punes (nesc ka eksperience pune): 
dh) cdo dokumentacion ijeter, qe verteton kualifikimet. trainimct ape te tjera k permendura 

ne jeteshkrim ( ncse ka): 
e) certifikate/a ose deshmi per nivclin e njohurive nc ieknologjine e infonnacionit: 

e) verteiim re gjcndjcs shendetcs.orc: 
f) vertetirn tc u1· endj cs !a?.·1vqcsore: et .. ~ ... 
g) vertetirn nga puncdbcnesi i fundit, qe nuk ka masc disiplinore ne fuqi (uese ka 

cksperience pune ): 
gj) tc pakien njc rekomandirn ose vleresim pune nga punedhenesit e meparsheru (uesc ka 

ckspcrience pune ). 

3. Dokumcntet e aplikimit: 

a) te kcte diplomc te studimcve universitare '"Bachelo(·. 
b) te kcie njohuri te perclilesuara le ieknologjise se informacionil. 
c) njohja e n_je g,juhe te huaj perbcn avantazh. 

2. Krttcre re posaernc: 
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DREJTOR I P£RGJITHSHEM 

- Komisioui per intervisten e strukluruar me gojc zgjedh njc grup te njejtc pyctjesh te bazuara n~ 
kornpetenca. per re gj ithe kandidatet. 
- Ne iruervistc. nder tc ijerat. kandidati vlercsohct per: 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen c punesimit" i ndryshuar: 
b. Ligji nr. 146/2015 '"Per punekerkuesiC 
c. VKM nr.17, date 15.01.2020 "Per procedural. kriterct dhe rregullat per zbatimin c 

programeve tc nxitjes se puncsimit ncperrnjct punesimit. tormimit ne punc dhe praktikave 
prolesionale": i ndryshuar: 

cl. VKM nr.348. date 29.04.2020 "Per procedural. kriteret clhe rregullat per zbatimin c 
programevc te nxitjes nepcrmjet vctepuncsimit". i ndryshuar; 

e. VKM nr.535. date 08.07.2020 "Per procedurat. kritcret dhc rrcgullat per zbaiimin e 
Prograrnit te Puncve Publikc ne Komunitet": 

f. VKM nr.554. date 31.07.:2019 "Per krijimin, menyren e organizimii dhe te tunksionirnit tc 
J\gjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive". i ndryshuar 

g. VKM nr.16 L date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhures nga papuncsia''. i ndryshuar; 
h. VKM nr.837, date '28.10.2020 "Per proccdurat. kritcret dhc rregullat per ofrirnin e 

sherbimeve re punesimit'' i ndryshuar: 
11. motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren: 

Komisioni mblcdh pikct dhe listen kandidatet sipas pikeve. 
Minimumi i pikevc per tu kualifikuar eshle 70 pike. 
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